
BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 
                               

 

Số:            /GP-BTTTT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
       

 Hà Nội, ngày        tháng       năm 2023 

GIẤY PHÉP XUẤT BẢN THÊM ẤN PHẨM BÁO CHÍ 

BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  

 

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 48/2022/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2022 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Thông tin và Truyền thông; 

Căn cứ Thông tư số 41/2020/TT-BTTTT ngày 24 tháng 12 năm 2020 của 
Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn việc cấp giấy phép 
hoạt động báo in, tạp chí in và báo điện tử, tạp chí điện tử, xuất bản thêm ấn 
phẩm, thực hiện hai loại hình báo chí, mở chuyên trang của báo điện tử và tạp 
chí điện tử, xuất bản phụ trương, xuất bản bản tin, xuất bản đặc san; 

Căn cứ Giấy phép hoạt động báo chí số 225/GP-BTTTT ngày 08  tháng 6 
năm 2015 do Bộ Thông tin và Truyền thông cấp cho Tạp chí Khí tượng Thủy văn;  

Theo đề nghị tại văn bản số 1223/TCKTTV-VP ngày 12 tháng 9 năm 2023 
của Tổng cục Khí tượng Thủy văn;   

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Báo chí.  

QUYẾT ĐỊNH: 

CẤP GIẤY PHÉP XUẤT BẢN THÊM ẤN PHẨM BÁO CHÍ  

THEO NHỮNG QUY ĐỊNH SAU: 

1. Tên cơ quan chủ quản tạp chí in:  

TỔNG CỤC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN 

2. Tên cơ quan tạp chí in:  

TẠP CHÍ KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN 

3. Tên ấn phẩm báo chí:  

JOURNAL OF HYDRO-METEOROLOGY  

(Viết tắt: THM) 

4. Tôn chỉ, mục đích: 

Sử dụng ngôn ngữ tiếng Anh để thông tin chuyên sâu về lĩnh vực khí tượng 

thủy văn; trao đổi những vấn đề lý luận, thực tiễn về công tác quản lý, chuyên 

môn nghiệp vụ và các vấn đề liên quan đến lĩnh vực khí tượng thủy văn.  



2 

5. Đối tượng phục vụ: Bạn đọc của Tạp chí Khí tượng Thủy văn. 

6. Thể thức xuất bản: 

- Ngôn ngữ thể hiện: Tiếng Anh; 

- Kỳ hạn xuất bản: 01 kỳ/quý; 

- Thời gian phát hành: Ngày 25 của các tháng 3, tháng 6, tháng 9 và tháng 12; 

- Khuôn khổ: 20,5cm x 28,5cm; 

- Số trang: 100 trang. 

7. Mẫu trình bày tên gọi ấn phẩm tạp chí được phê duyệt kèm theo Giấy phép này. 

8. Hiệu lực của giấy phép: Giấy phép này có hiệu lực kể từ ngày ký, đến hết 

ngày 08 tháng 6 năm 2025. 

9. Cơ quan tạp chí in, cơ quan chủ quản tạp chí in phải thực hiện đúng các quy 

định của Luật Báo chí năm 2016, các văn bản pháp luật có liên quan và những 

điều ghi trong Giấy phép này./. 

Nơi nhận: 
- Tổng cục Khí tượng Thủy văn; 

- Bộ trưởng (để b/c);  

- Thứ trưởng Nguyễn Thanh Lâm; 

- Tạp chí Khí tượng Thủy văn;  

- Lưu: VT, CBC (02), CKT (06). 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

     
 

 

 

 

Nguyễn Thanh Lâm  
 


		2023-10-18T17:51:14+0700


		2023-10-21T11:51:33+0700
	Nguyễn Thanh Lâm


		2023-10-23T10:34:08+0700


		2023-10-23T10:34:08+0700


		2023-10-23T10:34:08+0700


		2023-10-23T10:34:08+0700




